

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

برگرفته از روزنامه فرانکفورتر الگماینه، ۵ جولای ۲۰۲۲
نویسنده: ماتياس رویب - رم
برگردان: حمید بهشتی
۰۹ جولای ۲۰۲۲



ماتياس رویب

قصد میانجیگری پاپ

پاپ، رهبر کاتولیک های گیتی به گزارش روزنامه فرانکفورتر الگماینه مؤرخ ۵ جولای ۲۰۲۲ و به نقل از مصاحبه خبرگزاری رویترز در باره سفر ایشان به روسیه گفته است، پیش از همه برای این به روسیه خواهیم رفت که دریابیم آیا به نحوی می توانم یاری رسانم. چند ماه پیش پاسخ از جانب مسکو به وی در صحبت مقدماتی برای این که آیا انجام سفرش به مسکو ممکن و مطلوب است، مثبت نبوده است. به گفته پاپ رهبری روسیه بدین مضمون تفاهم نموده بود که زمان برای یک چنین سفر تاریخی هنوز مناسب نیست.

به گفته پاپ ممکن است این وضع تغییر یافته باشد. مذاکرات تازه ای با مسکو در این زمینه انجام گرفته است. تماس با وزیر خارجه روسیه سرگی لاورف از طریق کاردینال پیتر پارولین صورت گرفته است. پاپ در باره دلیل تداوم کوشش خود که تا کنون نه از جانب کرملین و نه از جانب رهبری کلیسای ارتدکس روسیه بدان پاسخ داده شده بود گفت: "من فکر می کردم چه خوب می بود اگر رئیس جمهور روسیه روزنه کوچکی را برای خدمت در جهت ایجاد صلح ممکن می ساخت". در صورتی که دیدار مزبور انجام گیرد، این اولین سفری است که یک پاپ در تاریخ به روسیه می رود.

اولین عکس العمل کیف در قبال این مصاحبه تجدید دعوت از پاپ فرانسیسکو می باشد. وزیر خارجه اوکراین نیکولنکو در دوشنبه ۴ جولای گفت: "زمان آن فرا رسیده است که روابط خود را با کسانی تقویت نمائیم که با جدیت خواهان آن هستند. ما از ایشان خواهش داریم که برای ملت اوکراین دعا کنند".

پاپ در چندین مصاحبه که در اوکراین، پولند و کشورهای بالکان موجب عدم تفاهم و تعارض گشت، غرب را در مسؤولیت تجاوز روسیه به اوکراین سهیم قلمداد نمود. پیش تر نیز پاپ فرانسیسکو در مصاحبه ای که در ماه جون با

سردبیران مجلات یسوعیت در بسیاری از کشورهای اروپائی داشت ایراد خویش به غرب و ناتو را تکرار نمود. "پیمان ناتو در مقابل دروازه روسیه پارس کرده" و درک نکرده است "که روسها امپراتورمنش بوده و به هیچ قدرت بیگانه اجازه نمی دهند بدانها نزدیک گردند". علاوه بر این با توجه به جنگ اوکراین پاپ در این مصاحبه اخطار داد که نباید مانند افسانه کلاه قرمزی و گرگ، به نحو مجرد و متافیزیکی میان خوب و بد تفاوت قائل شد. در صورتی که انسان توجه خود را فقط به بی رحمی هائی که روس ها و سربازانشان در این جنگ بروز می دهند معطوف دارد، در اینصورت این خطر وجود دارد که ما تمامی واقعه جانگدازی را که در پشت پرده این جنگ صورت می گیرد نبینیم که شاید به گونه ای حاصل تحریکات بوده است یا از آن جلوگیری نشد. وی در مقابل این ایراد که از رئیس جمهور روسیه ولادیمیر پوتین حمایت نموده است گفت، من فقط با این مخالفم که این مشکل پیچیده را به تفاوت میان خوب و بد تقلیل داد، بدون این که به ریشه ها و منافی که در میان است که بسیار نیز پیچیده است اندیشیده شود.